terre cultor: sic colitur. unde studiu hoc est cura vehemens  
 tius terrena colenda: et inoderatius incubendi eiusmodi  
 di lucris. nam et si magna deprempu mundi dicant: plus  
 tamen attendunt huius quid agatur. **C** Ab eo: ppter res  
 gula aurea qua furatus est. Apud dicitur. **I**ohes. vii. q. iij.  
 Item peccato civium. **T**hebaurizantes aurum exterminati  
 sunt: et ad inferos descenderunt. **H**aruch. iij. Datur aurum  
 clericis: sed ipsi de eo fecerunt sibi Baal. i. idoli auare co  
 feruado vel male expendendo. **I**q. i. cu ois. **D**see. ii. **C** **T**us  
 lerunt clerici aurum dñi et intrulerunt in delubra sua. sup capi  
 ta eoz: sicut retributio. **I**ohes. iij. air dñs. **N**aum. ij. clericis.  
 Diripite argentum. diripite aurum. et non est finis diuitiarum ex  
 oibus vasis desiderabilibus. et sequit in fl. c. **E**xtermina  
 bo de terra pedes tuos. **H**ere hodie qliber quasi pre  
 latus cooptus est auro et argento: et ois spūs nō est in vi  
 scribibus eius. q: idoli est passio: hodie. **Z**ach. xij. **A**bachuc. i.  
 in fl. **R**epleta est ecclesia auro et argento: et nō est finis the  
 sauroz eius. clericoz. **E**sa. ij. **H**ere hodie in ecclesia starver  
 bum **S**ophonie. **S**opho. iij. **P**rincipes eius scilz ecclesie  
 in medio eius quasi leones rugientes. **J**udices eius lupi  
 vespere nō relinquebant in mane. **P**rophete eius vesant:  
 viri infideles. sacerdotēs eius polluerunt sanctū. **I**n iuste  
 egerunt cōtra legem. **A**urum tollunt clerici: sed nō faciūt  
 inde coronā iesu. **Z**acha. vi. **E**t vrinā de auro hodie deris  
 ci calices fabricarent. de con. di. i. vasa. et c. calic. **S**ed ipsi  
 in poculis bibunt aureis. **I**ster. i. calic stagneus est. p. e.  
 c. et calic. q: ipsi de auro in stagnū cōuerſi sunt. **E**zech. xij.  
**Q**uis hodie in ecclesia dei pōt dicere verbū Pauli **A**ct.  
 xij. **A**rgentū et aurum aut vestez nullius cōcupiui. vō ipsi  
 scitis. **U**tinā nō fuerit mortis occasio a **E**ustantino data  
 corona ex auro purissimo ecclesie sacrosancte in aburētis  
 bus hac corona. **X**vi. di. cōstātin. ver. decreuim. **D**ēs  
 de saba veniūt. i. de terra orientali: vbi nascit aurum opri  
 mū. **S**en. ij. **A**urū sed nō rūs deferentes. **E**sa. lx. ad romas  
 nā curiam. **E**t plumbū reporantes. **P**lus ponderat au  
 rum qd datur pro ipso plumbo: qm ipm plumbū. nam et re  
 quenter pro ipsa bulla plumbea quinquaginta. **l**ex. et c.  
 florenti solunt. **S**ed pro plumbo datur aurū: vt de plumbū  
 bo fiat maius aurū: qd quis emit paratus est alijs vēs  
 dere: et funonā cōmittere. **I**q. i. quibusdā. **N**ec curandum  
 est si qd datur pro bulla totū vel pars pauperib' eroget.  
**I**q. i. nō est putanda. **r**iij. q. p. in p. n. i. v. i. c. v. q. ad  
 s. eoz. **R**ecordent dñi prelati et alij clerici de **L**rasi  
 so dictatore Romano: qd aurū sicuti: et aurū bibit. eque  
 perit vero auro: sicut vero veneno. **I**q. i. s. ex his verbis  
**P**etrus cephas ecclesie. **I**. caput. **r**iij. di. c. ij. ait **A**ctu. **i**ij. **A**ry  
 gentū et aurū nō est mihi. **P**relatus hodie quilibet dicit  
 au. et ar. est mihi. sed nō est ei qd sequit. **I**n noie iesu christi  
 nazareni surge et ambula. q: auro abutit: et aurum auer. i.  
 cupit: sic auarus. **U**nde **I**sidorus. **A**uarus dicitur est qd  
 sit auri cupidus. **E**t **L**h: v. **N**ō amabit primū qui aurū  
 amat. **E**t **I**o. euangelista de virgine fecit mira culose aurū  
 et gemmas quas reddidit duob' iunenibus **T**iro et **E**uz  
 genio. q: oia pro christo reliquerat et pauperib' erogabat  
**r**vij. q. iij. **S**ed notandū. **I**hero. **N**emo opponat diues in  
 iudea templū. mensam lucernas turibula. patellas. **c**vij  
 phos. mortariola ex auro fabricata. hec in figura preceles  
 serunt. nunq̄o cū paupertate domus se pauper deo dedi  
 cauit. potest crucem: et delicias lūū purem. **r**ij. q. ij. glo  
 ria epi. als est. c. multi. **I**n thecis clericoz eruginauit hō  
 die aurū et argentū. et erugo eoz in testimoniu eis erit: et  
 manducabit carnes eoz sicut ignis. **I**aco. v. q: qui aurū  
 diligit nō iustificabit. **E**cll. **r**vij. **N**ō possunt simul stare  
 virtutes et aurū: q: virtus aurū distribuit si qd habet. **r**ij.  
 q. ij. **S**ocrates. **A**urum in **H**er. terra rubra est: et fer. ter  
 re. sed hec terra et fer. celū et munditiā eius superat hodie  
 in ecclesia militanti. **P**ropter hoc aurū terrenū qd chari  
 tatem celestem designat: ipsa charitas exular hodie a cō  
 silijs prelatorum: quia ipsa et cupiditas que est radix  
 omnium malorum. **I**. **T**imo. vj. **r**vij. **d**istū. omnium boz

nozum **I**n Aug. simul esse ambe nō possunt: nisi vna emul  
 sa radicitus fuerit: alia plantari nō potest. de pe. ois. iij. q.  
 er. p. m. i. s. **r**vij. q. i. cū renuntiat. **D**e auro charitate  
 gnante p. s. **r**l. iij. loquens de ecclesia. ad h. regia. **D**e. r. iij.  
 in vesti. **D**e. au. **r**c. **S**icut emi aurū est species metallo: sic  
 charitas forma virtutū. de pe. ois. iij. **S**euider. i. ad **L**o.  
 r. iij. q: nō habz fin **D**ie. in se aliquid viriditatis ramus  
 boni operis: nisi procedat ex radice charitatis. de pe. ois.  
 ij. **S**. opponitur. **I**tem sicut aurum in fornace nō coar  
 pitur: nec charitas in tribulatione. **S**ap. iij. **T**am qd aurū  
 in fornace et c. **U**nde Aug. Aurum in igne fulget. **S**ola fit  
 migat aurum nō sinit percussum. **C**haritas patiens est. **r**vij.  
 i. ad **L**o. r. iij. **F**ulget in splendore bone opationis: q: bo  
 nigna est. vt in p. e. c. r. iij. **R**ubet pudore honestatis: quia  
 charitas nō gaudet super iniquitate. p. e. c. r. iij. **F**editatis  
 vel alia. **U**sum in fouet consideratione felicitatis alie.  
 q: charitas nō emulat. p. e. c. r. iij. **A**urum vitam conser  
 uat. **C**haritas vita est anime. de pe. ois. ij. **C**haritas nō  
 preciosius inter metalla: **C**haritas excellenior: inter vira  
 tes. p. e. c. r. iij. et p. e. c. **C**haritas. ver. hec est charitas. **I**hu  
 est aurū charitatis quod deserit nauis **S**alomonis. id est  
 christi pacifici de **T**arſis: que interpretat expulatio quā  
 dñi. i. de vita eterna plena gaudio. **I**ij. **R**egū. **E**t **D**e aurum  
 charitatis obscuratū est. q: verum est in scōis cupidita  
 tis. **O**mnes em hodie prout cōmunit. querūt in eccle  
 sia aurum: et que sua sunt non que christi. ad **P**h. i. **r**l. iij.  
 dist. nosse. **r**vij. q. i. sunt in ecclesia. et de reuū. **Q**uidam. et de  
 cens. cum ap. s. **I**doc aut aurum charitatis sua det nobis  
 deus emere: q: ignitum est. **A**po. iij. ad fi. ibi. **S**uadeo ti  
 bi a me emere aurum ignitum probatū vt locuples sis.  
**Q**uor sunt ex numero clericorum et religiosoz: necesse  
 laicorum: qui fornicantur cum illa muliere inaurata: au  
 roz habent poculum aureū pleniū abominacione: **H**ec  
 mulier cupiditas et ambitio hono: is huius vite. **A**po. iij.  
**r**vij. que mulier. ibi in fi. c. dicitur. **L**uira magna que ha  
 bet regnū super reges terre. **H**ec est ecclesia multas  
 que et ciuitas dicitur: et regnum suū habet super alia re  
 gna. vt latius scripsi. **S**. in **L**ci. ar. s. et primo quidem in pa  
 ma parte istius operis. **Q**ue et in mēbris suis malis **B**u  
 bylon. id est cōfusio dicit. de qua dicitur **A**po. i. **r**vij. **E**t  
 cecidit cecidit **B**abylon magna. scz a sanctitate et veritate  
 suis que fuerunt in ecclesia primitiua. et facta est habitatio  
 tio demonioz. **D**emoniū interpretatur sufficiens iniqui  
 tas. qua sancta ecclesia plena est maxime in pelagianū  
 quis: qui demones visibiles sunt: qui crua nō cedūt. **E**t  
 etiam sunt in ecclesia demonia. quor vnta. de quibus de  
 monijs **D**ar. vlti. **I**n nomine meo demonia eijunt. **I**de  
 peccata. **U**nde sup illo **M**ar. **r**vij. **A**pparuit primo **M**a  
 rie magdalene de qua eiecerat sepe demonia. dicit **E**uz  
 go. **S**eptem demonia **M**aria habuit: q: vniuersis vitis  
 plena fuit. **E**t sequitur **A**po. i. **r**vij. **E**t custodia con  
 nis spiritus immundi: quia intra ecclesiam omnia pecca  
 ta inueniuntur hodie: que immunda dicuntur: quia im  
 mundam faciunt animā maxime spiritus immundi dicit. **F**o  
 nicationis. **D**e istis spiritibus immundis **D**ar. **r**vij. et **Z**u  
 ce. **r**vij. **Q**uis em clericoz intra sanctā ecclesiam caltrares  
 seruat: rarus est. **I**. di. quia rra. quia difficilis est. **r**vij. di.  
 de **H**ia. **r**vij. q. v. qui strit. **S**ed licet istud peccatum sit ra  
 turale. i. ad quod natura corrupta inclināt: nō exco: tra  
 men. **I**. ad. **L**aq. i. si seruus. **S**. si fornicaueris. et nō. in po.  
 c. q: r. a. i. **Q**los. **I**. **P**er pauci em hodie sunt p. e. **V**erū  
 time in **I**spianā et regno **A**pulie q: quū sunt publica con  
 cubinarij. et qd sunt suspensi a iure et quantū ad se et quā  
 tum ad alios: nihilomin' et tota die celebrant: et pauca  
 desialtica sacra. cōtra canonica instituta. **r**vij. di. **S**. **r**vij.  
 c. nullus. et de cohabit. de. vestra. et c. **E**t sic suspensi  
 celebrantes irregularitatem. **I**n **D**hien. incurrunt. quā  
 hoc nō. et de biga. q: circa. et sic seruat stilius curie sicut in  
 officio penitentiarie dñi pape sui expertus. qui multas  
 literas dedit clericis cōcubinarijs hispani. **E**t cum dicitur

Diplo  
 matū pa  
 palū sy  
 cia nota  
 tur.

Pelato  
 ri nego  
 tatio ta  
 tur.

epi super irregularitate sic contracta auctoritate mea dis-  
 pensarent. de hoc etiam scripsi. i. in. xxviii. ar. 5. de presby-  
 teris. d. xxx. Sequitur. Apoc. xviii. Et custodia omnis  
 volucris in mundo. Noie volucrum volantium & subtilium pccati  
 spualia. Inuidie. Dolerie. Hypocrisis. Supbie & similia  
 designantur. q. hodie intra sancta ecclesia magni vendicant  
 defilloci. & plus vere in clericis. & religiosis q. in laicis: q.  
 in peccatis corporalibus. furtis. homicidijs. & immundis  
 mas. periujs plus offendit. nam quilibet sin sui mo-  
 du plus a demonibus tentatur. seculares de peccatis cor-  
 poralibus. & clericis & religiosis de spiritualibus. sicut & ex-  
 perientia manifestat. Amalia aut peccata sin. Reg. mis-  
 novis sunt culpe. sed maioris infamie. Et contra peccata spi-  
 ritualia maioris sunt culpe. sed minoris infamie. Et odis  
 bilis. q. omnes seculares & nationes de clericis munnu-  
 rant. propter eos vitam: & eis non dubito. propterea oppi-  
 do sunt infeli. ii. q. vii. laicos. Quis enim vel infelicissim<sup>o</sup>  
 bonum clericum aut religiosum odit. immo bonitas de se  
 odio non potest haberi. Unde qui odit bonum virum: non  
 odit propterea in eo virtutes: sed naturam: nec pccm qd non ha-  
 beret. in hoc peccat. xxiii. q. iiii. duo. Sarcos tamen vel cotin-  
 gir sepe quemq. maxime inuidiu odisse bonu. lxxv. disti.  
 odio. & diligere malu. qd pferuntis subtiliu est. vnde dicit  
 dicitur. in. Niquid non vellu est scire iudicium: q. odio habes  
 tis bonu & diligis malu. Quia de vino ire fornicationis  
 eius. scz ecclesie. Fornicatio accipit pro omni pccdo. xxviii.  
 q. i. idolatria. Hiberit ocs gentes. malu exempli pec-  
 candi a clericis & malis religiosis accipientes. & maxime  
 a prelatis. et de vo. vo. re. magne. Et reges terre cu illa.  
 ecclesia. membris eius. Fomcati sunt. peccauerunt. q. ad  
 litera frequenter principes inuadi. cum quibusda prelatis  
 ecclesiaru inuit contra deu & ecclesias pacta sua. gratias  
 contra deu ab ecclesia impetrant: eas emitt specie simo-  
 niaci committentes. i. q. gratia. Decimas ecclesiaru ab ec-  
 clesia nunciuata nunc volutaria absq. causa necessaria  
 vel vili ecclesie recipiunt & derinent. vnde dantes eis &  
 ipsi recipientes eterni ignis incendijs deputantur. i. q. iiii.  
 puenit. Et mercatores terre de virtute deliciaru ei<sup>o</sup> diuites  
 facti sunt. Ad litera familiaras secretarii negotioz ge-  
 stores precipualiquoz platoz. ecclesie mercatores sunt:  
 maxime florentini & Venetes & alij de Luscia & de alijs  
 puncijs. & de pecunijs ecclesiaru fenus continue aliqui  
 exercentes & prelatis quibusda de certa parte responden-  
 tes. noie patris vel mercantie vel societatis: & de alijs  
 donarijs prelatoz: & redditib<sup>o</sup> beneficioru que predicti mer-  
 catores impetrat pro psan gumeis suis diuites facti sunt  
 & si no respondeant frequenter mercatores prelatis de lus-  
 cro pecunie qua ab eis tenent in pecunia numerata: respod-  
 dent eis de precijs pannoze: de vasis argenteis: & omnia  
 membris ecclesiasticis & alijs magnis cenensijs q. ad munera  
 veniunt quantitate. ff. de of. pre. solent. §. vlt. et de rescrip-  
 statutu. §. in super. Que est cencia ab eis dicantur: vsus  
 ra tamen est: quia nec ipsi mercatores talia presentantur:  
 nisi ab eis pecunias tenerent. Nec prelatis apud eos pecu-  
 niam deponerent: nisi ab eis talia no dico emolumenta:  
 sed reciperent detrimta. contra iura illa. xiii. q. iij. p. illa  
 in. c. vlt. ad si. questionis. & q. iiii. canonu. cu. ver. c. seq. &  
 et de vsu. coluluit. & i. q. iij. p. totu. & legif. & notat. et de si-  
 mo. tua. in. fi. r. c. fi. Et paulo post sequit. ibi. Apoc. xviii. de  
 ecclesia. Quantu glorificauit se ecclesia in membris corujs  
 pris. gloriant iniqua in diuitijs. ps. lviij. Et in mul. diu.  
 dist. ecclesie principes. Tantu date illi tomentu & luctu.  
 pr punit in eo in quo deliquit. & in quantu deliquit. et de  
 his que fi. a prela. quesuit. & xvj. q. vii. cognouim<sup>o</sup>. & c. il-  
 lud. Quia in corde suo dixit. ecclesia. Sedeo regina regu.  
 & vna no sum. tot prelatis magnos habeo pro maritis  
 vna. i. sicut vir. Et luctu. tribulatione. No videbo. in hac

vita. nec mala. sed decepta est: q. beati qui lugent. Mat.  
 v. Et risus ecclesie dolore miscetur. Prouer. xiiii. Et  
 extrema gaudij eius luctus occidit. v. tibi dicit. Ideo in  
 vna die. in vno tempore in quo in ianuis sumus. Veniet  
 id est venerunt & veniunt toto die. in multis malis cleris  
 cis male viuentib<sup>o</sup> & finientib<sup>o</sup>. Plage eius. ecclesie. predi-  
 ctio tribulationis ecclesie supbie in membris. Mors  
 & luctus & fames. p. hec tribulatio coruoz & animaru pres-  
 dicitur. Et igni comburetur. tribulationis in hac vita: &  
 membra incontrita igne inerringibili eternali. Mat.  
 xxv. Quia fortis est deus qui iudicabit illa. sponsam adul-  
 teram in membris. C. l. Et paulo post. He ve ciuitas  
 illa magna Babylon. damnatio ecclesie malignantium  
 in corpore & in anima. & ideo duplex. ve. & semp ve in scri-  
 ptura damnationem designat pro mortali. sin. lxxv. fo.  
 Quia illa fortis potentia. Quonia vna hora. i. vno res-  
 pore. Venit iudicium tuu. condemnationis tue. Et negotia  
 tores terre stebunt: & lugebunt super illam. ecclesiam scz.  
 Quonia merces eoz nemo emet amplius. Ad litera. tem-  
 pore psecutionis ecclesie recedent mercatores de curijs  
 prelatoz. quon mercedis que ibi specificantur: q. no inues-  
 nient emptores clericos. nec venditores beneficioru: nec  
 florenos eoz: q. fugient a facie arcus: & vir audebunt pu-  
 blice apparere. Et amplius illam no inuenient mercato-  
 res. ad literam. Qui diuites facti sunt ab ea. scz ecclesia.  
 Longe stabit propter timorem tormentoz eius: stentes  
 & lugentes ac dicentes. He ve. damnatio tribulatio. Et  
 vna illa magna. ecclesia. Que amicta erat bysso purpu-  
 ra & cocco & deaurata auro. per hec omnia diuitie & vana-  
 gloria ecclesie designant. Et lapide preciozo & margaris-  
 tis. qm vna hora delinute (als destruce) sunt tante diui-  
 tie. Ad litera quum sepe intrauerim in camera camerarij  
 dni pape: sepe ibi vidi numularios & menfas plenas au-  
 ro: & clericos coputantes & trutinantes florenos. quas  
 dicitur pauper iteru irremediabiliter & sempiternè de  
 ecclesia euerat & cito. Marti. p. Mart. xi. l. v. fo. i.  
 ij. q. iij. ex multis. & c. vendentes. Ad literam: q. velimoz  
 lit ad initium paupertatis sanere redibit ecclesia: in qua  
 fundata est. xi. q. i. c. i. cum sequit. Vnde. s. in prima parte  
 in. §. firma columna. in ar. lxxv. C. Et sequit. He ve ciui-  
 tas illa magna. ecclesia & c. j. Quonia vna hora. vno in  
 tempore. Desolata est. temporaliter. quod electis expedit  
 propter caput tribulatu dñi pauperem et mendicum  
 & copunctu corde & c. ps. cvii. Et supra sup eam. ecclesiam.  
 Relu. celestes hoies. ps. lvij. Verabitur iustus quu viderit  
 vindicta & c. Et sancti apostoli & prophete: patres & eccle-  
 sie fundatores. xxv. q. j. §. hac itaq. pauperes & depecti  
 crucis dominice portatores. quibus dignus non fuit mu-  
 dus. lxxv. fo. Quoniam iudicauit deus verum iudi-  
 cium de illa. de membris eius inimicis paupertatis & cru-  
 cis. & j. Hoc imperu mittetur Babylon ciuitas illa mas-  
 gna. Infinitus est numerus stultoz. Eccles. i. Et multi vo-  
 cant. pauci electi. Mart. xi. Et vna no inuenietur eccle-  
 sia reproboz. remanente ecclesia in sanctis suis sine mas-  
 cula & sine ruga. Ephe. v. xxi. dist. quis. de con. di. iij. quez  
 ris. ad mediu. ibi. tota ergo. & c. Et vor citharedoz & c. Re-  
 cedent ioculatores de ecclesia. cantores & cantatrices et  
 nabicines: q. neq. clericis talia audire debent: nec talibus  
 interesse. xxiii. dist. presbyteri. de con. dist. v. no oportet. di.  
 lxxvj. donare. & j. Quia mercatores tui & ant principes  
 terre. Ad litera prelatis cum mundi principib<sup>o</sup> multas fas-  
 ciunt mercaturas. emptiones & venditiones in suarum  
 ecclesiaru dispendiu & iacturam. xij. q. ij. quia q. & c. quis  
 quis eps. Quia in veneticis tuis errauerunt ocs gentes:  
 quia a clericis accipiunt laici exempli male viuendi. xi. q.  
 iij. precipue. et de vo. & vo. re. magne. Et in ea mebris coru  
 ruptis ecclesie. sanguis sanctoz & prophetaru inuentus  
 est. magna em persecutionem & mores sustinuerunt mul-  
 ti sancti & sustinent a viris sanguinum rectoribus. xxv.  
 dist. diaconi ecclesiarum. & omnium qui interfecti sunt

Prelati  
 ra nego-  
 tatio ta-  
 mar.

in terra. Nam hodie et a ecclesia sancta multi clericorum  
 et innocenti et aliorum et si non actu lingua in calamo et si  
 gnis et nuda adiutorie familie et equorum et pecuniarum fan  
 guinem fundunt. Id est si quis videtur esse de hominibus sicut dignum  
 de deo pugna in duello. c. ii. Merito ergo dicitur: Aurum obscu  
 ratum. Intelligitur etiam aurum obscuratum. Ignitum verbis. Reg. q.  
 pectus frigidum non potest verba ignita profere. Duratus co  
 lor optimus. sanctitatis habitus: charitatis ornatus. Co  
 lor optimus. candidus per innocentiam et puritatem. de con. dist.  
 iiii. post baptismum. Duratus in nigredine iniquitatis et  
 federtatis. Augu. Anima peccatoris nigrior est corvo. Colo  
 op. rubicundus per charitatem. mutatus in pallorem inuidie  
 et furie. Reg. Dens inuida domini de alieno bono affligit:  
 quasi de radio lucis obscurat. De istis bonis coloribus. La  
 ti. v. Dilectus meus candidus et rubicundus. c. c. Dis  
 persi sunt lapides. Lapides vini disper. a sanctuario dei  
 ecclesia scilicet. Lapides sanctuarii patriarche. ppbe sacerdos  
 res christi. monachi virgines virtutes que semper debent ad  
 sistere conspectibus dei: que nec debent egredi foras: nec occupa  
 ri circa secularia. et ne de vel mo. p totum. r. y. s. i. monachi  
 vagantes. et c. g. h. aliter. Dum foris animi in quietudine et  
 copiosis occupant et dispergunt in re in capite platearum  
 vagantes plangunt. Non est secularis vite actio: qua non  
 administrant sacerdotes hodie et ministri altaris et reli  
 giosi. et de of. o. quanto. Des hodie coiter secularia que  
 runt: et in eis de implicant: et virginum castitas et verecundia  
 multas exponit illecebris et familiaritatis carnalibus oia  
 illa iura. l. c. r. vii. di. p. to. r. q. liii. p. to. et ne de. vel mo. p ro  
 am. r. ii. di. bis igit. r. y. s. i. pla. cur. c. qui vere. c. de p. sen  
 riu. c. sunt nonnulli. c. g. h. aliter. c. monachi vagantes. r. viii.  
 q. ii. quidam monachorum. et de of. o. quanto. et de regu. c. ii.  
 Dispergunt ergo lapides non solum in plateis: sed in capite  
 oim platearum: dum per desiderium sepe per actum opa huiusmo  
 di agunt: et de religioso habitu culmen honoris vel lau  
 dis querunt. et de elec. quousque oculos. li. vi. Idem lapidum  
 ordinem dominus permittit dicens. Esa. liii. Sternam per ordinem  
 lapides tuos: et fundabo te in sapphyris: et ponam iaspides  
 propugnacula tua. et quum loquitur christus ecclesie sponse  
 sue. statuit enim christus in ecclesia electorum aias varietate  
 merito. Distinctas. ps. c. liii. ad. h. re. a. v. mis invest. des  
 au. cir. cu. va. Fundavit eis in sapphyris: qui sunt acrei co  
 lo. is. i. in alabastro celestia petentibus. Iaspidem posuit pro  
 pugnacula. qui est viridis coloris. illos scilicet qui in virose  
 fidei et motu contra aridos et marcescentes ecclesiam dei des  
 fendunt. De istis lapidibus preciosis designantur virtutes.  
 de pe. dist. ii. principium. ver. ois lapis. c. Notandum etiam hic  
 finem pascanum quanta sit vis huiusmodi lamenti. quante propheta  
 charitatis ad oia se extendit. Plangit cecitatem in deo:  
 dispersionem ecclesiarum: muditatem animarum. veniente autem  
 tpe persecutionis que in proximo est: isti lapides dispersi  
 non relinquunt in ecclesia dei: deficient in tribulatione. et  
 hoc tropice predictum dominus. Luc. xii. ibi. Non relinquere. scilicet p se  
 cutores ecclesie. in te ecclesia sancta lapides perlatum disper  
 sum. sup lapidem subditum dispersum cum suo capite. sed res  
 manebunt lapides vini et virtuosus illo tpe qui ecclesia suste  
 rabunt ne deficiat: traxit et exiit de illo lapide angulari  
 christo iesu. Epe. ii. sup quem ecclesia est fundata. r. r. di.  
 ita dominus. et et de elec. fundamenta. et Dat. r. vi. Unde Esa.  
 r. viii. Ecce ego mittam in fundamentis syon. i. ecclesie fun  
 damentum. lapidem angularem scilicet christum gentiles et ius  
 deos in unitate fidei copulantes. probatum in passione  
 sicut solent probari lapides preciosi. Sap. ii. Et probem  
 patientiam eius. preciosum in sanguinis effusione. i. pe. ii.  
 redempti estis. c. r. j. sed preciosus sanguine agni immas  
 culati. Idem est lapis vere adiutor: magis in tpe tribula  
 tionis ecclesie. de quo. i. Reg. iiii. Altramerati sunt filii  
 israel. christiani ope. qui deum videbunt. Dat. vii. scilicet ius  
 tra lapides adiutores. vbi dicit glossa. Lapis iste fortitudo  
 castro: et in circuitu sese ducens non solum murum sed an  
 tenurale constituit. legitur enim in ps. c. xlii. Et dominus in cir

cuitu populi sui. Bene autem lapis adiutor dicitur: quod non so  
 lum munimentum tribuit. sed etiam adiuvat et defendit:  
 dum de petriculis et in funda accipitur: et rotantibus quibus  
 fideles lapides de fide quibus suorum vulnere et Bolia quibus  
 fam de adversario cum David christo manu forti victorias  
 reportamus. i. Reg. r. vii. Iste est etiam lapis a iudeis re  
 probatus. christus a iudeis codemmarus. ps. c. vii. Lapis  
 quem reprobaverunt edificantes et lapis erit absolu  
 sus de monte. vterque originali. sine manibus et c. q. cor. p. nis  
 de spiritu sancto. Luc. i. qui percussit status. vanitatem antichri  
 sti et membrorum eius. Dan. ii. Iste ergo fito lapidi adhiben  
 tes non dispergemur per latam viam: que ducit ad mortem  
 Dat. vii. et Lu. xii. Et carnalem huius mundi designatam per  
 plateas latas. sed edificabitur hierusalem in celestibus: et reparabitur  
 bitur ruina eius et nobis vultu lapidibus preciosis. de quibus  
 expresse loquitur Apocal. penult. c. c. Quis in tpe.  
 Beth. filii syon. ecclesie christiani fideles. In christi. gene  
 re. q. a christo christiani. de con. dist. iiii. post. q. et de sa  
 cra vnc. c. vnic. s. ante baptismum. et doctrina euangelica  
 tota sancta et virtutibus nobilissima. Amici. omnia. Au  
 ro primo. purissimum scilicet celesti sapientia et amore. de pe.  
 di. ii. principium. maxime clerici in ecclesia primitiva. Quod  
 q. admiranda: q. imperata mutatio: Reputari sunt in va  
 sa testea. que erant aurea. relictis celestibus curantes ter  
 rena. c. e. Opus manuum signum. qui potest de eodem lo  
 to aliud vas facere in honorem. aliud in contumeliam: ad  
 Roma. i. r. c. ii. ad Tim. ii. r. ii. q. iiii. qui finem carnem. et  
 q. vii. c. in fi. c. Filii et. Auro primo. dei sapientia. vnde  
 thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Ibeo  
 auro amici nostri patres in ecclesia primitiva fulgebant  
 quasi luminaria in mundo. cuius sapientie celestis non so  
 laris radice est timere dei. Eccl. i. s. fructus est videre spem.  
 Auro primo. membra ecclesie sapientia dilectionis dei et  
 proximi amicitia. que erant vasa aurea ad fragilia et terre  
 na labunt opera. et sunt vasa testea. que debuerunt esse va  
 sa incorruptibilia et celestia. c. Est aurum primum arabicum  
 purissimum. et quod de faba offertur dno. Dat. q. ii. Et  
 preciosissimum quod de Ophir offertur. ii. Reg. vii. Ophir  
 enim ritus vel herbosum interpretatur: in illo scilicet ritu de quo  
 sunt oia gaudia. vbi animus sanctus in herbis virtutibus  
 requiescit. Esch. r. xii. hoc iure primum et purissimum dicitur  
 tur. hec enim sapientia et immo: ralis et preciosos: est dicitur  
 opibus. sed facta sunt hec vasa testea et lu. r. ps. r. vii. f. v  
 lutum platearum delebo eos. Ibeo autem vasa probat fontem  
 tribulationis. de peni. di. ii. si enim. et edificemus aurum. Ibeo  
 die dicitur non custodiunt vasa sua in bono: bonitate  
 me et sanctificatione mundicie. s. ad Thesa. iiii. et idco lu  
 tea sunt et stercorea. ps. lxxxii. Facti sunt ver steras terre.  
 Hodie ecclesia pauca vasa habet plena oleo charitatis  
 iiii. Reg. iiii. et pauca sunt vasa electionis cum Paulo. Zac.  
 it. quia multi sacerdotes numero: pauci vita. r. dist. i. am  
 ti. c. Pauca sunt vasa mellis gestantia et contemplantia  
 christum. ii. Reg. iiii. ibi. Et vas mellis. c. Pauca vasa  
 sapientie et discretionis. iiii. Reg. ii. ibi. Assere mihi vas  
 novum: et mittre in illud sal. r. ii. dist. sit recto. ver. per sa  
 sem. c. Pauca sunt vasa admiratione digna. Eccl. i. vii.  
 vas admirabile. Multa sunt vasa a cetero odij iniquitatis  
 plena. Joan. r. x. vas autem postum erat aceto plenum.  
 Pauca sunt habentia manna. id est dulcedinem cum com  
 municant. Ezo. r. vii. Dama autem corpus christi designat.  
 de con. dist. ii. reuera. Propter hec oia dicuntur clerici pluri  
 mi et religiosi vasa testea: et vasa ire. r. ii. q. iiii. nabuchodon  
 donosor. ver. vasis ire. non vasa aurea. de quibus potat rex  
 Salomon. i. christus pacificus. ii. Reg. r. omnia vasa de  
 quibus bibebat rex Salomon erant aurea. sicut enim in  
 ppi sunt vasa lignea et fictilia et cremabilia: sic iusti sunt va  
 sa aurea preciosa. vt p. cal. ca. qui finem. r. ii. q. iiii. c. Po  
 tar autem christus in his vasis aureis vinum charitatis:  
 que inebriat eum: que ebrietas finem Ambrosium preciosa  
 est. que sobrietatem mentis operatur. de con. dist. ii. q. ii.